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Rosorna & Ruinernas stad - 2,5 tim.  

#  Visby är rosornas och ruinernas stad. Att Visby i början av 1200-talet var en den mest 
betydelsefulla handelsstaden i Östersjöområdet är lätt att föreställa sig när man går genom 
staden och får höra mer om den spännande historian. Den del av Visby som ligger innanför 
ringmuren upptogs 1995 på Unescos lista över världens kulturminnen. Medeltiden är 
märkbart närvarande överallt i gränder, kyrkor och ruiner.  
 

Turen startar vid Visby hamn där bussen kör gästerna till Östercentrum och stannar vid 
Österport.  

 

Promenad genom Östergravar, passerar ”mur-fallet” där en stor bit av Visby ringmur rasade 
en dag i februari år 2012. Vidare mot Dalmansporten, ett av de högsta tornen i ringmuren, 17 
meter högt, och som är försett med ett sadeltak. Här kunde stadens väktare vila och värma sig 
vid en eldstad på sina vaktpass. Tornet byggdes om år 1784 till spannmålsmagasin. 

Vi vandrar vidare in i medeltida Visby och stannar vid Klinten, en kalkstensklippa mitt i staden 
där man kan beundra den vackra vyn över stad och hav, samt den medeltida Visby Domkyrka, 
Sankta Maria som ligger strax nedanför klinten. 

Domkyrkan uppfördes under 1200-talet av de tyska handelsmännen som bodde i staden.  

Hansa-tiden - Visby var under stor del av medeltiden i union med den s.k Hansan. Hansan 
var en federation av främst tyskahandelsstäder som från mitten av 1100-talet till mitten av 
1600-talet idkade gemensam handel. Hansan värnade och skyddade sin handelsväg i Östersjön 
och i öst och väst och hade många handelsskepp, vilka alla var armerade för skydd mot röveri 
och plundring. 

Vi vandrar försiktigt ned för de 75 trappstegen ned till Domkyrkan, och om ingen ceremoni 
pågår, besöker vi kyrkan.  
 
 
Turen går vidare till Almedalen, till den gamla medeltida hamnen, som idag är en vacker park 
med en damm och fontän med en fantastik vy över Visby´s medeltida stad med sin ringmur.  
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En kort promenad tar oss sedan till Botaniska trädgården, ”Botan”, som har legat här i mer 
än 150 år, med exotiska växter och träd som normalt inte trivs på våra breddgrader. Med den 
skyddande ringmuren i väster har trädgården vuxit till en vacker oas i medeltida Visby.  
 

År 1855 anlade DBW en handelsträdgård på platsen i undervisningssyfte. I början av 1930-talet 
renoverades och utvidgades trädgården med bl a många exotiska växter och träd som normalt 
ej trivs i detta klimat. Men med den skyddande ringmuren i väster och god tillgång på vatten 
ha trädgården vuxit till en vacker oas i medeltida Visby. Trädgården är idag välbesökt och i 
dess lilla lusthus förekommer det ex så som musikevenemang liksom vigslar. 

 

 

 

Bussen kör gästerna därefter åter tillbaka till hamnen. 

 

 

 


